Ex  parte  civitatis  Coloniensis  data  fuit  cedula  sequens  pape 

et  decretum  monitorium  contra  episcopum  Scalotensem  per  car- 
dinalem  s.  Angeli  anno  54   18.  martii. 

Pro  summaria  informatione  (Henrik  Kalieisens  Kopibog,  ed, 

Alex.  Bugge,   165 — 67). 

2016.  30.  Marts  1454. 

Paven  bcfalcr  Biskoppcn  i  Ratzcburg  og  Dekanen  i  Liibeck  at  paadomme 

en  Sag  mellem  Jcns  Torkilscn,  evig  Vikar  i  Aarhus,  og  cn  Dcl  Adclsmaend, 

som  havdc  bcrovct  ham   hans  lovhgc  Ejendom. 

Episcopo  Razeburgensi  et  decano  ecclesie  Lubicensis.  Hu- 
milibus  supplicum  votis  [etc.].  Exbibita  siquidem  nobis  nuper 
pro  parle  Johannis  Torkilli,  perpetui  vicarii  ad  altare  b.  Marie 
et  s.  Nicolai  situm  in  ecclesia  Arusiensi,  petitio  continebat,  (juod 
Martinus  Nicolai,  Elricus  Hvvas,  Cristiernus  Rudde,  Yuarus  Yvvil 

armigeri  et  quidam  abi  laici  Arusiensis,  Burglanensis  et  Vibergen- 
sis  diocesium  diversa  tam  immobilia  in  dicta  diocesi  Arusiensi 

consislenlia  quam  etiam  mobilia  bona  et  jura  ad  dictum  altare 
et    ipsum    Johannem    legitime    spectantia    sibi    contra    justitiam 
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usurparunt  ac  illa  et  diversa  eiusdem  altaris  privilegia  et  jura 

alia  detinent  indebite  occupata  aliasque  ipsum  Johannem  diver- 
sis  afficiunt  molestiis  et  jacturis,  super  quibus  ipse  Johannes 
adversus  Martinum,  Ericum,  Cristiernum  ac  Yuarum  et  ahos 

laicos  et  eorum  comphces  predictos,  cum  quibus  super  hiis  ju- 
diciahter  experiri  desiderat,  nec  in  civitate  Arusiensi  et  dicta 
diocesi  neque  etiam  in  regno  Dacie  propter  eorum  potentiam  et 
inordinatos,  quibus  ibidem  juvantur,  favores,  etiam  tantos,  quod 
nuhus  ex  prelatis  in  dicto  regno  constitutis  quoad  hoc  eidem 
Johanni  justitiam  ministrare  curabit,  se  sperat  consequi  posse 

huiusmodi  justitie  complementum.  Quare  pro  parte  ipsius  Jo- 
hannis  nobis  fuit  supphcatum,  ut  sibi  super  premissis  oportune 
providere  dignaremur.  Nos  igitur  discretioni  vestre  mandamus, 

quatenus,  vocatis,  qui  fuerint  evocandi,  causam,  quam  prefatus 

Johannes   super   premissis  contra  dictos  injuriatores  movere  in- 
tendit,  audiatis  et  appehatione  remota  debito  fine  decidatis   ; 
ceterum,  si  per  summariam  informationem  super  hiis  per  vos 

recipiendam  reppereritis,  quod  injuriatorum  predictorum  pre- 
sentia  pro  monitionibus,  requisitionibus  et  citationibus  de  eis 
faciendis  secure  et  commode  haberi  nequeat,  nos  vobis  citationes 

necnon  requisitiones  et  monitiones  huiusmodi  per  edictum  pubh- 
cum  locis  affigendum  pubhcis,  de  quibus  sit  verisimihs  conjec- 
tura,  quod  ad  notitiam  eorundem  injuriatorum  perveniant,  faci- 
endi  tenore  presentium  concedimus  facuUatem.  Datum  Rome 
3.  kal.  aprihs  anno  8. 

O.  XIIII.  Pontaniis. 

Reg.  Lat.  491   fol.  95  v. 

2017.  21.  Maj  1454. 

Paven   overdrager  Albert  Krummedige    Kanonikat   og   Praebende  i  Slesvig. 

Alberto  Crummedyck  canonico  ecclesie  Slesvicensis.  Nobi- 
htas  generis,  vite  ac  morum  honestas  [etc.].  Dudum  siquidem 
omnes  canonicatus  et  prebendas  ceteraque  benelicia  apud  sedem 

apostohcam  vacantia  et  inantea  vacatura  dispositioni  nostre  re- 
servavimus  .  .  .  Cum  itaque  postmodum  canonicatus  el  prebenda 
ecclesie  Slesvicensis  per  hberam  resignationem  Nicohii  Quilzaw 
de  ihis,  quos  tunc  obtinebat,  per  Johannem  Slore  dicte  ecclesie 

canonicum  procuratorem  suum  .  .  in  manil)us  noslris  s[)onte  fac- 
tam  et  per  nos  admissam  vacent  a(i  presens  .  .  .,  nos,  volenles 

tibi,  qui  de  militari  genere  ex  utroque  parente  procreatus  ex- 
istis  .  .,  specialem  gratiam  facere...,  canonicatum  et  prebendam 
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predictos  :fructus  4  mr.],  quovis  modo  vacent,  etiam  si  .  .  ex  eo, 
quod  idem  Nicolaus  bone  memorie  Alfonsi  s.  Eustachii  et  deinde 
Prosperi  s.  Georgii  ad  Velluni(!)  aureum  diaconorum  cardinalium 

familiaris  continuus  commensalis  fuit,  dispositioni  apostolice  ge- 
neraliter  reservati  existant  .  .,  tibi  conferimus  et  de  illis  etiam 

providemus.    Datum  Rome  12.  kal.  junii  anno  8. 
Simili  modo  episcopo  Zamorensi  et  Lubicensis  et  b.  Marie 

Hamburgensis  Bremensis  diocesis  ecclesiarum  prepositis. 
G.  XIIII.  XII.  id.  juiiii  aiino  8.  de  Teruisio. 

Reg.  Lat.  495  fol.  127  v;  ogsaa  Supplik  (Fiat.  T.)  i  Suppl.  466  fol.   18. 

2018.  25.  Juni  1454. 

Hermannus  Duli^er,  doctor  decrctorum,  og  Albert  Krummedige,  som  havde 

fert  Proces  om  Kanonikat  og  Prael)ende  samt  Scolastriet  i  Liibeck,  faar  Be- 

kraeftelse  paa  den  Overenskomst,  de  havde  indgaaet  om,  at  Hermannus  skulde 

have  Scolastriet  og  Albert  Kanonikat  og  Praebende. 

Vacantibus  pridem  canonicatu  et  prebenda  maiori  ac  sco- 
lastria  ecclesie  Lubicensis  per  mortem  Thome  Rode,  qui  illos 
obtinens  bone  memorie  Amedei  cardinalis  Sabinensis  tempore, 
quo  papa  Felix  V  in  sua  obedientia  nuncupabatur,  cubicularius 
seu  scriptor  apostolicus  in  eadem  obedientia  fuit  et  familiaris 

continuus  commensalis^)  expost  tempore  cardinalatus  dicti  Ame- 
dei  extitit  vel  aliquod  aliud  officium  ibidem  exercuerit  (!),  Her- 
mannus  Duker  decretorum  doctor  illa  ut  propterea  reservata  a 

s.  V.  impetravit,  ac  Albertus  Crummedyck  ex  utroque  parente 
de  militari  genere  procreatus  illa  vigore  certe  gratie  expectative 

sibi  ab  e.  s.  gratiose  concesse  acceptavit  sibique  de  eisdem  pro- 
videri  obtinuit  ceterasque  diligentias  fecit  etc,  ac  etiam  quidam 
Johannes  Nyenborgh  assertus  canonicus  prefate  ecclesie  in  dictam 
scolastriam  se  intrusit,  ortaque  inter  prefatum  Albertum  actorem 
et  Johannem  intrusum  de  scolastria  predicta  in  vestro  palatio 

apostolico  materia  questionis,  et  sic  ab  eodem  Hermanno^)  vigore 
certe  commissionis  pro  interesse  suo  per  Ludouicum  de  Ludo- 

uisiis  sacri  palatii^)  huiusmodi  causarum  apostolici  auditorem 
de  scolastria  quoad  Johannem  et  Albertum  prefatos  producte  ad 
omnes  terminos  substantiales  processo,  Hermannus  et  Albertus 

ad  parcendum  laboribus  et  expensis,  ac,  ut  finis  litibus  huius- 
modi  imponatur,  in  amicabilem  compositionem  venerunt,  vide- 
licet,   ut   ipse  Albertus  Hermanno  jus,    si   quod    habet  in  [dicta 

^)  Gz.  —  Cod.  et  expost       '^)  Gz.  —  Cod.   idem  Hermannus 
*)  Gz.  —  Cod.  palatii  et 
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scolastria,  Hermaniius  vero  Alberto  jus,  si  quod  habet  in]  dictis 
canonicatu  et  maiori  prebenda,  hincinde  resignent  et  per  s.  v. 
conferantur  aut  conferri  mandentur,  supplicant  igitur  iidem  ora- 
tores,  quatenus  Ludouico  dicti  palatii  apostoHci  auditori  man- 

dare  dignemini,  ut  ab  eisdem  exponentibus  resignationes  pre- 
dictas  recipiat  dictosque,  videlicet  Hermannum  in  omni  jure, 
quod  in  scolastria  Albertus,  et  Albertum  consequenter  [in  omni 

jure],  quod  in  canonicatu  et  maiori  prebenda  Hermannus  ob- 
tinebant,  ac  Htis  et  cause  prosecutionem  et  defensionem  in  eo 

statu,  in  quo  tempore  resignationis  predicte  erant,  surroget  et 
admittat  dictumque  jus  hincinde  conferat  etc,  et  nichilominus 

dicto  Hermanno  scolastriam,  que  simplex  officium  in  dicta  ec- 
clesia  existit  [fructus  8  mr.],  ac  dicto  Alberto  canonicatum  et 
maiorem  prebendam  predictos  [fructus  4  mr.]  ....  conferat  et  de 
eisdem  eis  provideat.  Fiat.  T.  .  .  .  Datum  Rome  7.  kal.  juhi 
anno  8. 

Suppl.  467  fol.  25  V. 

2019.  25.  Juni  1454. 

Paven  befaler  sin  Kapellan  og  Auditor  Ludovicus  de  Ludovisiis  at  over- 
drage  Klerken  Albert  Krummedige  fra  Bremen  Stift  Kanonikat  og  Praebende  i 
Lubeck,  hvorom  han  havde  fort  Proces  med  Praesten  Hermannus  Duker  fra 
Bremen  Stift. 

Magistro  Ludouico  de  Ludouisiis  capellano  nostro  et  causa- 
rum  palatii  apostohci  auditori.  Nobihtas  generis,  vite  ac  morum 
honestas  [etc.].  Exhibita  siquidem  nobis  nuper  pro  parte  Alberti 
Crummedick  clerici  Bremensis  diocesis  petitio  continebat,  quod, 
orta  dudum  inter  ipsum  et  Hermannum  Duker  presbiterum  dicte 

diocesis  decretorum  doctorem  super  canonicatu  et  prebenda  Lu- 
bicensis  ecclesie,  quos  tunc  per  obitum  Thome  Rode  vacantes 
Albertus  vigore  quarundam  aharum  htterarum  nostrarum,  per 
quas  nos  dudum  sibi  de  canonicatu  cum  reservatione  prebende 

etiam  maioris  ac  dignitatis,  personatus,  administrationis  vel  of- 
ficii  eiusdem  ecclesie  .  .  .  necnon  beneficii  cum  cura  vel  sine 

cura,  etiam  si  in  ecclesia  b.  Marie  Hamburgensi  Bremensis  dio- 
cesis   canonicatus  et  ahqua  ex  maioribus  prebendis  vel  si- 
mihter  officium  foret,  . .  .  dummodo  dignitas  ipsa  post  pontificalem 
maior  non  foret,  ad  coUationem  .  .  .  prepositi,  decani,  scolastici, 

cantoris,  custodis,  thesaurarii  et  capituh  singulorumque  canoni- 
corum  et  personarum  predicte  ecclesie  b.  Marie  .  .  pertinentes 

[d:  -ium],    vacantium    tunc    vel    vacaturorum,    graliose    duximus 
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providenduni,  infra  tenipus  legitimum  acceptasse  et  de  illis  sibi 
provideri  obtinuisse  dictumque  Hermannum  se  acceptationi  et 

provisioni  huiusmodi  contra  justitiam  opposuisse  .  .  .  .,  Herman- 
nus  vero  predicti  sibi  de  eisdem  canonicatu  et  prebenda  per 

obitum  Thome  huiusmodi  vacantibus  et  antea  dispositioni  apo- 
stoHce  reservatis  apostoHca  auctoritate  provisum  fuisse  ac  illos 

ad  se  de  jure  spectare  asserebant,  prout  asserunt,  materia  que- 
slionis,  nos  causam  huiusmodi,  non  obstante  quod  de  sui  na- 
tura  ad  dictam  curiam  legitime  devokita  ac  apud  eam  tractanda 

et  finienda  non  esset,  tibi  ad  instantiam  ipsius  Hermanni  audi- 
endam  commisimus  et  line  debito  terminandam,  tuque  in  ea 

ad  nonnullos  actus  citra  tamen  conckisionem  .  .  diceris  pro- 
cessisse.  Cum  autem,  Hte  ipsa  sic  coram  te  .  .  indecisa  pen- 
dente,  idem  Hermannus  liti  et  cause  huiusmodi  ac  omni  juri 
sibi  in  dictis  canonicatu  et  prebenda  quomodoHbet  competenti 

sponte  cedere  proponat,  nos,  volentes  [suppHcationibus]  ipsius 
Hermanni  in  hac  parte  favorabiliter  annuere,  et,  ne  ipsi  Alberto 
novus  in  eadem  causa  surrogetur  adversarius,  providere  necnon 
sibi,  qui  ex  utroque  parente  de  militari  genere  procreatus  existit, 
specialem  gratiam  facere  volentes  .  .  .,  discretioni  tue  mandamus, 
quatenus  ab  huiusmodi  Hermaiino  .  .  .  cessionem  predictam,  si 

illam  in  tuis  manibus  sponte  facere  voluerit,  ul  prefertur,  aucto- 
ritate  nostra  omni  corruptehi  cessante  recipias,  eaque  per  te  re- 
cepta  eundem  AHjertum,  dummodo  in  ipsis  canonicatu  et  pre- 
benda  intrusus  non  fuerit,  in  omni  jure,  si  quod  ipsi  Hermanno 
tempore  cessionis  huiusmodi  in  dictis  acceptatis  canonicatu  et 
prebenda  quomodoHbet  competebat,  auctoritate  nostra  surroges 

dictumque  jus  sibi  conferas  et  provideas  etiam  de  eodem,  ipsum- 
que  Albertum  ad  huiusmodi  jus  necnon  ad  eius  et  Htis  et  cause 
predictarum  prosecutionem  et  defensionem  in  eum  statum,  in 
quo  dictus  Hermannus  tempore  cessionis  huiusmodi  erat,  et,  si 
illam  non  fecisset,  posset  el  deberet  adnutti,  admittas,  ut  est 
moris,  et  nichilominus  canonicatum  el  prebendam  predictos 

[fructus  4  mr.]  ....  eidem  AH)erto  auctoritate  nostra  prefata  con- 
feras  .  .  .  Datum  Rome  7.   kal.  juHi  anno  8. 

A.  XXVI.  3.   non.  jiilii  aniio  8.  de  Feletis. 

Reg.   Lat.  491   fol.   109  v. 

2020.  26.  Juli   1454. 

Kong   Christiern    l)eklager    sig    overfor    Paven    over,    at    denne    vildledt   af 

falske  Anklager  niod   Hiskop  Mareellus  i  Skalholt  har  -niegtet  at  stadfaeste  ham 
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som  iErkebiskop  i  Trondhjem,   erkherer,  at  Marcellus  i  enhver  Henseende  har 

opfort  sig  monstervaerdigt,  og  anbefaler  ham  til  Pavens  Naade. 

Singulari  cum  niestitia  (Dipl.  Norv.XVII,  990—91;  Reg.-\j9:U). 
Datum  in  castro  meo  Haffnensi  regni  mei  Dacie  in  crastino  }). 
Jacobi  apostoli  anno  .  .  54  nostro  sub  secreto  .  .  .  Cristiernus  .  . 

Dacie  Norvegie  Slauorum  Gottorumque  rex  etc,  comes  in  Olden- 
borch  et  Dehnenhorst. 

Samtidig  Afskrift  paa  Perg.  i  Arnemagn.  islandske  Dipl.  fasc.  ()()  Xr.  9. 

2021.  13.  Sept.   1454. 

Optegnelse  om,  at  Paven  udnaevner  Kantoren  i  Ribe  Henrik  Stangenberg 

til  Biskop  sammesteds.  men  at  hans  Formand  Christiern  (Hemmingsen)  skal 
have  Halvdelen  af  Indtsegten  i  Pension. 

[1454]  Die  veneris  id.  sept.  sanctissimus  dominus  noster  in 

consistorio  secreto  ad  relationem  cardinahs  s.  Marci  providit  ec- 
clesie  Ripensi  vacanti  per  cessionem  regiminis  eiusdem  per  Cri- 
stiernum  de  persona  Henrici  Stangenber  ipsius  ecclesie  cantoris, 
reservata  eidem  cedenti  super  fructibus  predicte  ecclesie  pensione 
medietatis  fructuum  dicte  ecclesie. 

ObHg.  75  fol.  62  v. 

2022.  13.  Sept.  1454. 

Paven  tillader  Biskop  Christiern  (Hemmingsen)  i  Ribe.  som  paa  Grund  af 

Alder  og  Svagelighed  har  nedlagt  sit  Embede.  at  beholde  Halvdelen  af  Ind- 
taegten  i  Pension. 

Christierno  episcopo  nuper  Ripensi.  Decet  ex  benigno  aposto- 
lice  sedis  [etc.].  Cum  itaque  hodie  tu  regimini  et  administrationi 

ecclesie  Ripensis,  quibus  tunc  preeras,  pro  eo,  quod  senii  vahtu- 
dine  confractus  iUis  diutius  utihter  preesse  nequibas,  per  Johan- 
nem  Langh  canonicum  Ripensem  procuratorem  tuum  in  manibus 

nostris  sponte  cesseris,  nosque,  cessionem  [o:  -nej  huiusmodi  per 
nos  admissam  [o:  -sa],  eidem  ecclesie  de  persona  Henrici  electi  Ri- 
pensis,  tunc  cantoris  dicte  ecclesie,  duxerimus  providendum,  nos 
tibi,  ne  egestatis  premaris  opprobrio  et  pro  decentia  suslenhitionis 
tue  proventibus  careas  oportunis,  providere  volentes,  medietatem 

fructuum  episcopahs  mense  Ripensis,  pro  una  videlicel  in  nati- 
vitatis  s.  Johannis  baptiste  ct  alia  medietatibus  medietalis  liuius- 
modi  in  s.  Andree  apostoli  festivitalibus  tibi  annis  singuhs,  quoad 
vixeris,  per  dictum  clectum  et  episcopos  Ripenses  successores 
suos  assignandam,  de  expresso  eiusdem  electi  ad  id  accedente 
consensu  tenore  presentium  reservamus,  decernentes  tam  electum 
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quam  successores  predictos  ad  integram  exhibitionem  medietatis 

fructuum  huiusmodi  tibi  facienda[m]  fore  efficaciter  obhgatos,  ac 
statuentes,  quod  ilH  ex  electo  et  successoribus  predictis,  qui  in 
singuHs  festivitatibus  predictis  medietatem  fructuum  tunc  debi- 
tam  vel  saltem  infra  triginta  dies  extunc  easdeni  festivitates  im- 

mediate  sequentes  tibi  vel  procuratori  tuo  integre  non  mini- 
straverit  seu  tecum  aut  cum  procuratore  predicto  super  hoc 
amicabiUter  non  concordaverit,  extunc  hipsis  diebus  huiusmodi 

ingressus  ecclesie  ipso  facto  sit  interdictus,  quod  quidem  inter- 
dictum,  nisi  prius  de  huiusmodi  medietate  tunc  debita  tibi  in- 
legre  satisfactum  aut  ahas  tecum  vei  cum  procuratore  tuo,  ut 
prefertur,  concordatum  fuerit,  nullomodo  relaxetur,  ille  vero  ex 
electo  et  successoribus  predictis,  qui  interdictum  huiusmodi  per 
tres  menses  animo,  quod  absit,  suslinuerit  indurato,  extunc 

lapsis  mensibus  eisdem  a  regimine  dicte  ecclesie  penitus  eo  ipso 
suspensus  existat.     Datum  Rome  id.   sept.  anno  8. 

SimiH  modo  Arusiensi  et  Burglanensi  episcopis  ac  preposito 
ecclesie  s.  Anscharii  Bremensis. 

C.  XXII.  XX.  de  Montepolitiano. 

Heg.   Lat.  494  foL  259. 

2023.  13.  Sept.  1454. 

Paven  udncevner  Kantoren  i  Hibe  Henrik  Stangenberg  til  Hiskop  sammesteds. 

Henrico  eleclo  Ripensi.  Apostolatus  oflicium  [etc.].  Dudum 

siquidem  provisiones  ecclesiarum  omnium  apud  sedem  aposto- 
Hcam  regimine  pastorum  suorum  destitutarum  dispositioni  nostre 
reservavimus  .  .  .  Postmodum  vero,  ecclesia  Ripensi  ex  eo  apud 

sedem  predictam  pastoris  sohitio  viduata,  quod  Cristiernus  epi- 
scopus  tunc  Ripensis  regimini  ipsius  ecclesie  .  .  per  Johannem 
Langh  canonicum  Ripensem  procuratorem  suum  .  .  in  manit)us 

nostris  sponte  cessit,  nosque  cessionem  huiusmodi  duximus  ad- 
mittendam,    nos   ad   te   tunc    cantorem   dicte   ecclesie   
direximus  oculos  nostre  mentis   [ac]  de  persona  tua  eidem 
ecclesie  providemus  .  .  .  Datum  Rome  id.  sept.  anno  8. 

SimiH  modo  Capitulo  ecclesie  Ripensis. 
Clero    civitatis  et  diocesis  Ripensis. 

Populo     —         -        —  — 
Archiepiscopo  Lundensi. 
Cristierno  Dacie  et  Norvegie  regi. 

C  XX.  X.  X.  X.  X.  X.  de  Montepolitiano. 

Heg.  Lat.  492  fol.  4  v. 
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2024.  14.  Sept.  1454. 

Paven  befaler  Biskoppen  i  Aarhus  at  reservere  Kantoriet  i  Ribe  for  Anders 

Skeel,  skont  denne  forud  har  Kanonikater  og  Praebender  i  Ribe  og  Aarhus  og 

Provstiet  i  Vardesyssel,  hvilket  sidste  han   nu  dog  skal  opgive. 

Episcopo  Arusiensi.  Dignuin  arbitramur  etc.  Cum  itaque 

cantoria  ecclesie  Ripensis,  quam  Henricus  electus  Ripensis  tem- 
pore  promotionis  per  nos  facte  de  persona  sua  ad  ecclesiam 
Ripensem  obtinebat,  prout  obtinet,  per  promotionem  huiusmodi 

et  munus  consecrationis  eidem  electo  impendendum  vacare  spe- 
retur,  nos,  volentes  Andream  Skeel  prepositum  in  Wardsysel  in 

dicta  ecclesia,  qui  ex  utroque  parente  de  militari  genere  pro- 
creatus  existit,  consideratione  Cristierni  Dacie  et  Norvegie  regis, 
pro  ipso  Andrea  dilecto  suo  nobis  super  hoc  supplicantis,  favore 
prosequi  gratioso,  fraternitati  tue  mandamus,  quatenus,  si  per 
diligentem  examinationem  eundem  Andream  ad  hoc  idoneum 

esse  reppereris,  cantoriam  predictam,  que  in  dicta  ecclesia  dig- 
nitas  non  tamen  maior  post  pontificalem  existit,  et  ad  quam 

quis  per  electionem  assumi  consuevit,  cuique  cura  imminet  ani- 
marum  [fructus  4  mr.],  cum  illam  .  .  .  quovis  modo  preterquam 
per  ipsius  electi  obitum  vacare  contigerit,  conferendam  eidem 
Andree  donationi  tue  auctoritate  nostra  reserves,  non  obstante 

quod  ipse  Andreas  predicte  et  Arusiensis  ecclesiarum  canonicatus 

et  prebendas  [fructus  etiam  4  mr.]  necnon  preposituram  in  Warde- 

sysel,  que  personatus  vel  officium  existit  in  eadem  ecclesia  Ri- 
pensi,  noscitur  obtinere.  Volumus  autem,  quod  idem  Andreas, 

quamprimum  dictam  cantoriam  vigore  presentium  pacifice  asse- 
cutus  fuerit,  prefatam  preposituram,  quam  extunc  vacare  decer- 
nimus,  omnino  dimittere  teneatur.  Datum  Rome  18.  kal.  oct. 
anno  8. 

C.  XXVI.  8.  kal.  oct.  anno  8.  de   Montepolitiano. 

Reg.   Lat.  490  fol.  105  v. 

2025.  14.  Sept.   1454. 

Paven  befaler  Biskoppen  i  Aarhus  at  reservere  Kanonikat  og  Pra;bende  i 

Ribe  for  Arnold  Henriksen,  skont  han  forud  har  Kanonikat  og  Prjebende  i  Aar- 
hus  og  Sognekirken  i     Brottrop«   paa  Samso  i  samme  Stift. 

Episcopo  Arusiensi.  Dignum  arbilramur  elc.  Cum  itaque 

canonicatus  et  prebenda  ecclesie  Ripensis,  ([uos  Henricus  electus 

Ripensis  tempore  promotionis  sue  per  nos  facle  ad  ecclesiam 

Ripensem  oblinebat,  prout  obtinet,  per  promotionem  huiusmodi 

.  .  .  vacare  sperentur,  nos,  volenles  Arnohlum  Henrici  canonicum 
Arusiensem  consideratione  Crislierni  Dacie  et  Norvegie  regis,  pro 
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ipso   Arnoldo   dilecto   suo   nobis   super   hoc   supplicantis,   favore 
prosequi   gratioso,   fraternitati  tue  mandamus,  quatenus,  si  post 
diligentem   examinationem   eundem  Arnoldum   ad   hoc   idoneum 
esse    reppereris,    canonicatum    et    prebendam    predictos   [fructus 

2  mr.],    cum   illos  .  .  .  vacare   contigerit,    conferendos   eidem   Ar- 
noldo    donationi    tue    auctoritate    nostra   reserves,   non   obstante 

quod  idem  Arnoldus  canonicatum  et  prebendam  ecclesie  Arusi- 
ensis  ac  parrochialem  ecclesiam  in  Brottrop  in  Samso  Arusiensis 
diocesis    [omnium    fructus   4  mr.]    noscitur    obtinere  .  .  .  Datum 
Rome  18.   kal.   oct.   anno  8. 

C.  XX\'I.  (S.  kal.   oct.  anno  8.  de  Montepolitiano. 
Reg.   Lat.  495  foL   23L 

2026.  14.  Sept.  1454. 

Paven  reserverer  Provstiet  i  Vardesyssel  for  Jens  Lang,  skont  han  forud 

har  Kanonikater  og  Priebender  i  Ribe  og  ̂'^iborg. 

Johanni  Lang  canonico  Ripensi  magistro  in  artibus.  Litte- 
rarum  scientia,  vite  ac  morum  honestas  [etc.].  Hodie  siquidem 

Andree  Skel  preposito  in  Waydesysel  in  ecclesia  Ripensi  de  can- 
toria  dicte  ecclesie,  que  in  illa  dignitas  ac  curata  existit  et  tunc 
vacare  sperabatur,  per  aHas  nostras  Htteras  gratiose  mandavimus 
provideri.  Cum  itaque  propterea  prepositura  in  Waydesysel,  que 

in  dicta  ecclesia  personatus  vel  officium  existit  et  cum  ipsa  can- 
toria  canonice  obtineri  non  potest,  quamque  ipse  Andreas  ob- 
tinet,  quamprimum  idem  Andreas  dictam  cantoriam  fuerit  pre- 
dictarum  httcrarum  vigore  pacifice  assecutus,  vacare  speretur, 

/  nos,  volentes   tibi   gratiam    facere    specialem,   preposituram   pre- 
diclam,  cui  cura  imminet  animarum,  et  ad  quam  quis  per  elec- 
tionem  non  assumitur  [fructus  4  mr.],  cum  illam  .  .  vacare  con- 
tigerit,  conferendam  tibi  donationi  aposlolice  reservamus,  non 
obstante  quod  predicte  et  Vibergensis  ecclesiarum  canonicatus 
et  prebendas  [fructus  simul  4  mr.]  nosceris  obtinere.  Datum 
Rome  18.   kal.  oct.  anno  8. 

Simih  modo  Lubicensi  et  Ottoniensi  episcopis  ac  preposito 
ecclesie  s.  Anscliarii  Bremensis. 

C.  XIIIL   XII.  8.   kal.  oct.  anno  8.  de  Montepolitiano. 

Reg.   Lat.   493  fol.  7. 

2027.  14.  Sept.   1454. 

Liibcckerkanniken  Albert  Krummedige  faar  Lov  til  med  Sognekirken  i 

Krcnii)e  i  Rrcmcn  Stift  at  bcsiddc  Provstiet  i  Rarvidsyssel  i  Slesvig  Stift  eller 
at  havc  to  andrc  cllers  uforenelige  Embeder. 
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Supplicat  Albertus  Crummedyck  canonicus  ecclesie  Lubi- 
censis,  ex  utroque  parente  de  militari  genere  procreatus,  qua- 
tenus  secum,  ut  ipse  unacum  parrochiali  ecclesia  in  Crempis 
Bremensis  diocesis,  super  qua  in  palatio  apostolico  contra  certos 
suos  adversario[s]  litigat,  si  eam  alias  evincat,  preposituram  in 

Barchizuzel,  quam  obtinet,  [et]  que  in  ecclesia  Slesvicensi  offi- 
cium  aut  personatus  curatus  existit  [fructus  ecclesie  et  preposi- 

ture  8  mr.],  quoad  vixerit,  [conjungere  et]^)  preposituram  et  par- 
rochialem  ecclesiam  huiusmodi  vel  absque  eis  quecunque  duo 
aha  curata  beneficia  se  (!)  invicem  incompatibiUa,  si  sibi  ahas 

canonice  conferantur,  recipere  et  insimul,  quoad  vixerit,  reti- 
nere  illaque  et  quevis  aha  per  ipsum  imposterum  canonice  as- 
sequenda  incompatibiha  dimittere  et  loco  dimissorum  aha  bene- 
ficia  incom  patibiha  simihter  recipere  et  insimul,  quoad  vixerit, 

retinere  hbere  valeat,  dispensare  dignemini.  Concessum  ad  vi- 
tam  et  de  speciah  in  presentia  pape.  B.  Spoletanus.  Et  cum 
potestate  permutandi.  B.  Spoletanus.  Datum  Rome  18.  kal.  oct. 
anno  8. 

Siippl.  468  fol.  49. 

2028.  25.  Sept.   1454. 

Biskop  Henrik  (Stangenberg)  i  Ribe  lover  personligt  at  betale  Servispenge 

til  det  pavelige  Kammer  og  Kardinalkollegiet. 

[1454]  Die  25.  [mensis]  sept.  Henricus  electus  Ripensis  in 

Dacia  obtuht  personahter  pro  suo  communi  servitio  ratione  pro- 
visionis  de  eius  persona  dicte  ecclesie  facte  fl.  auri  de  camera  120, 

ad  quos  dicta  ecclesia  taxata  reperitur,  et  quinque  minuta  ser- 
vitia  consueta.  Card.  VIIII.  Eorundem  autem  communis  et  mi- 
nutorum  medietatem  infra  sex  menses  proxime  venturos  et  aliam 

medietatem  infra  ahos  sex  menses  inde  proxime  secuturos  sol- 
vere  promisit.  Et  locumtenens  [dominus  Perusinus]  tulit  senten- 
tias  in  scriptis.   Datum  Rome  in  camera  apostolica  ... 

Divers.  Nieolai  V  1447 — 54  fol.  197  v  (Archivio  di  Stato)  og  lignende  i 
Oblig.  76  fol.  101  V. 

2029.  27.  Sept.   1454. 

Hiskop  Henrik  (Stangenberg)  i  Ribe  betaler  Servispenge  til  Kardinal- 
kollegiet. 

Alanus  [sacri  cohegii  camerarius]  etc,  quod  Henricus  epi- 
scopus  Ripensis   pro   totah   solutione   suorum   communis   et   mi- 

')  add.   (Iz. 

Acla   pontificuni   Diinica   III.  14 
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nuti  servitiorum,  in  quibus  etc,  ac  terniino  nondum  elapso, 

fl.  auri  de  camera  66  sol.  33  den.  4  nobis  etc.  per  manus  lio- 
norabilium  virorum  Petri  et  Joliannis  de  Medicis  et  sociorum  etc. 

die  date  presentium  solvi  fecit  realiter  et  cum  etTectu.  De  qui- 
bus  etc.  In  quorum  etc.  Datum  Rome  die  27.  mensis  sept.  anno 
ut  supra   [d:  8].  fl.  1  gr.  2. 

Ohlig.  77  fol.  113  V. 

2030.  28.  Sept.   1454. 

Pavcn  giver  I\idderen   Liidvig  Nielsen  (Rosenkrantz),   Hovedsmand  paa  Ri- 
berhiis,  Lov  til  at  have  t\ejsealter. 

De  altaribus  portatilibus. 

Nobili  viro  Ludouico  Nicolai  militi,  domino  castri  Ripe  Ri- 
pensis  diocesis.    Sincere  etc.    Datum  Rome  4.  kal.  oct.  anno  8.